
Contacto

Teléfono +034 962959460
Fax +034 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C0NT-025/2024 (7405/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y suministros consistente en Mejora sostenibilidad en
Polideportivo Municipal: Incremento eficiencia energética por aerotermia, adaptación condiciones
accesibilidad y adecuación pavimento

Contrato mixto de obras y suministros consistente en Mejora sostenibilidad en Polideportivo Municipal:Descripción 
Incremento eficiencia energética por aerotermia, adaptación condiciones accesibilidad y adecuación pavimento
Valor estimado del contrato 1.536.046,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.858.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.536.046,28 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
42512300 - Unidades de climatización.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UsgMm9iqmT8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.300.283,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.528.366,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIVENDIO SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA S.L
NIF B18943845
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Torre de Comares 1
(18007) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 958217090
Correo Electrónico mperez@vivendio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.300.283,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.573.343,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0073
Fecha de Formalización 14/05/2024

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 39.5%

Motivación

Motivación La oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4a905a2-a386-40a6-9732-8322b90f2a27


Dirección Postal

Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandia España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUVeeqK5XD9VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013309120 |  2024-000536454 | Wed, 15 May 2024 14:43:00:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8710666608308078916572652613465434067 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUVeeqK5XD9VkTabT%2FRM8A%3D%3D

